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Opplag delte nr.: 35 000.
Forsidebildet: Tidligere landssekretær Eugen Spydevold under mottagelsen av Kongens fortjeneste
medalje i sølv (se side 7/
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vegar å gå for Ml a skaffe inntekter på? 
Kva med MF som fagresurs som egent leg 
«tilhøyrer» kristenfolket? Kan deler av 
denne resurs brukast på annan måte?

«Kjærlighet oppfinnsom gjør» - hei- 
ter det, og vi skal positivt gå inn i denne 
situasjonen, og skulder til skuldere skal 
vi i tru og tillit slå ring rundt MF! Mot- 
løyse og pessimisme kjem aldri frå kyr- 
kja sin Herre!
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«Kjærlighet oppfinnsom gjør»
Sluttspurten for innsamlingsarbeidet 
var spennande for 1986, og vi fekk man
ge gledelege handslag frå trufaste gjeva- 
rar like før jul. Dette vil vi takke for og 
gle oss over.

Budsjettet for 1987 er nyleg justert og 
budsjettutkastet for 1988 er gått nøye 
gjennom. Men det viser seg å være vans- 
keleg å presentere en budsjett i balanse 
på grunn av uventa store lønskostnader.

Privathøgskulelova, som nyleg vart 
vedteken av stortinget, set i prinsippet 
MF friare i høve til staten i lønsspørsmå- 
let enn tidlegare. Lønningar blir disku
tert blant dei tilsette, men ei generell ned- 
skjering ville ramme svært ulikt. Unge 
lærarar med store og dyre etableringslån 
ville merke dette så sterkt at det ville 
svekke ei jamn og god rekruttering av lo
vande forskarar. Ein arbeider er sin løn 
verd. Det som også må nemnast er at 
mange av lærarane yter bctydelegc sum- 
mar ti! MF.

Undersøkinga for MF, utført av Nor
ges Markedsdata, viste nyleg at 20% av 
dei spurde kunne tenkje seg å støtte MF 
økonomisk. Dette er ei stor utfordring i 
innsamlingsarbeidet.

Likevel må vi kritisk stillespørsmålet: 
Er det andre og kanskje utradisjonelle
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synden, nederlagene og det senkende, 
skamfulle blikk - og så gir han oss det 
som er hans: barnekåret, det tillitsfulle 
sønneforhold som ser Gud glad imote. 
Og det beste av alt: Gud står bak dette 
bytte; han ser sin elskede Sønn i meg.

Derfor er det sant om meg, det som 
Gud sa til sin Sønn i hand dåp: «Du er 
min sønn, en elsket sønn, i deg har jeg 
min glede!»

Vi har så lett for å tenke at syndenes 
forlatelse betyr å bli befridd fra syndens 
skyld på en slik måte at vi liksom såvidt 
blir akseptable for Gud og slipper igjen
nom i hans dom. Vi tror vi blir godtatt av 
Gud så å si med et nødrop.

Men Guds ord til Jesus lærer meg noe 
annet. Er jeg ikledd Kristus som min

Noen ord i evangeliene har vi hørt så ofte 
at vi til slutt ikke hører dem. Men så plut
selig kan et slikt ord åpne seg på nytt, og 
du oppdager noe der som du aldri hadde 
sett før.

La meg leie ei slikt ord med deg, ett 
som åpnet eg f< meg først mange år et
ter min te logis •; embetseksamen. Du 
har hørt of det hadde jeg også. 
Det er Fa ren .•cd til Jesus ved hans 
dåp: «Du mit ■onn, den elskede. I deg 
har jeg behag.» Jeg skjønte naturligvis 
hele tiden at dette ar et ord om Jesus, et 
viktig ord om Jesus. Han er Guds Sønn. 
Ja, mer: Han er Guds elskede sønn; Gud 
er glad i ham. Når det sies: I deg har jeg 
behag, kunne vi kanskje like gjerne over
sette: I deg har jeg min glede. Når Gud 
ser på Jesus, ser han på ham med kjær
lighet og glede. Faderen fryder seg over 
Sønnen!

Men nå kommer det jeg ikke oppdaget 
- ikke før lenge etterpå: Ordet handler 
ikke bare om Jesus. Det handler også om 
meg.

1 enkelte deler av den gamle kirke had
de man en eiendommelig praksis i for
bindelse med dåpen. Når dåpskandida- 
ten steg opp av vannet, sa presten til 
ham, med ordene fra salme 2,7: «Du er 
min sønn, jeg har født deg idag.» I de or
dene lå en dyp mening: Du er idag blitt 
iført den Herre Jesus Kristus - du er blitt 
en Guds sønn, et Guds barn. Du har fått 
del i hans sønnekår! Du kan nå - som 
han - rope «Abba, Far!». Det er sønne- 
kårcts Ånd, barnekårets Ånd som roper 
slik. Jesus vil dele sitt sønnekår med oss.

Og det er rettferdiggjorelscns store 
hemmelighet: Jesus deler med oss det 
som er hans. Ja, han bytter med oss, sa 
Luther. Han tar bort C.t som er vårt -

I
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rettferdighet for Gud, da står jeg for Gud 
- ikke som en sønn han med nød kan 
godta. Nei, jeg står for Gud som et barn 
han har sin gledet, et barn han fryder seg 
over, et barn han har behag i. Jeg hadde 
nær sagt: hans yndlingsbarn, hans fore
trukne barn - men da må jeg tilføye at 
Gud bare harslike barn; de er foretrukne 
og yndlingsbarn alle sammen.

Så melder det seg en engstelig mot
forestilling: Er nå dette virkelig sant? Er 
jeg ikke også et barn som Gud er fortvi
let over, og med god grunn? Jo, men Gud 
kan se to ting på en gang, og den éne lin
gen ligger dypere enn den andre, og det 
er ved denne dypeste sannhet hans blikk 
stanser. Når jeg tar min tilflukt til Jesus, 
stanser hans blikk ikke ved mine synder 
og min svikt, men det stanser ved Jesus. 
Og da ser han på meg med glede, med 
velbehag.

Da dette gikk opp for meg, og jeg vå
get å si til meg selv: Du er Guds elskede 
barn, som han ser på med glede - da ble

Hjertelig takk
For minnegave på kr. 5 310 ved Ernst Or- 
stads bisettelse 6. nov. 1986.

For minnegave på kr. 3 700 ved Erik 
Holms bisettelse 24. nov. 1986.

Be for
- Aksjon «Norge Rundt» 27-30 mars.
- Alle som er i tvil om sitt kall.

Be om at de må få klarhet i hva de skal 
bruke livet sitt til.

det nesten for voldsomt. For dette er jo 
for godt til å være sant. Men det er sant!

Frykt ikke, Sion! La ikke hendene 
synke!

Herren din Gud er hos deg, en helt 
som har makt til å frelse.

Han gleder og fryder seg over deg 
og gir deg på ny sin kjærlighet
Han jubler over deg med fryd.. . (Sef 

3,16f).
Jeg har fått lov å tro at jeg her har lov 

å sette inn mitt cyet navn der det står 
Sion. Ikke fordi jeg er noen storartet 
kristen, men fordi i.sus er storartet, og 
fordi han er min 7: ntitet or Gud. Jeg 
leser denne Sef;: i; .-tekst noen ganger, 
leser den høyt med e t eget navn. Og ty
pisk nordmann som jeg er. nollstemt og 
mildt depressiv, hender det at gleden 
bryter frem i form a- lårer. Gledestårer. 
«Du er min sønn, en elsket sønn, som jeg 
har min glede i.» Sant om Jesus. Sant om 
meg. Sant om deg!

1

VÅRE
Takk for
- Alle trofaste givere og forbedere for 

MF.
- Alle nye studenter som har fulgt kallet 

fra deg.
- Lærerne ved MF og deres store 

innsats.
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- Omsorgstjenesten onsker å ta studen
tene på alvor og møte dem der de står, 
sier studentprest Ole Jacob Modalsli.

logi- og kristendomsstudiet, husets lo
goped og vår psykiater-kontakt.

Omsorgs-teamet er åpent for allsidig 
bruk. Ingen ting er for smått, men det 
hender at noe er i største laget. Da er psy
kiateren god å ha. Haner knyttet til «hu
set» på timebasis og kan nås etter nær
mere avtale. Omsorgstjenesten ønsker å 
ta studentene på alvor og møte dem der 
de står. Vi står til rådighet med kortsikti
ge kontakter og langsiktige arbeid, - så 
langt kapasiteten rekker. Skriftemålet

I

«OMSORGSTJENESTE» på Menig
hetsfakultetet? Med egen studentprest, 
sjelesørger, og r ykiater-kontaktl! Er 
det krisetil- and, ■ blant studentene på 
MF?

- Nei, d'_" er ilJa’ det, heldigvis. Men 
omsorgstjeneste.', a MF springer ut av 
det faktum at li- _’t på fakultetet ikke 
bare dreier seg om fag og eksamener. 
MF-studenter er levende mennesker 
som har sine sorger og gleder, kriser og 
problemer og kjenner både tvil og tro. 
Hele veien gjennom MFs historie har læ
rerne vært mye benyttet som sjelesørge- 
re. Man har følt ansvar for studentenes 
ve og vel og for deres åndelige utvikling. 
Fortsatt er det slik at lærerne ønsker å 
være disponible for samtale om spørs
mål i grenselandet mellom fag og tro og 
for sjelesorg og skriftemål. Treffetiden 
er til for å brukes, - også til slikt.

Likevel opprettet MF i 1979 en egen 
studentprest-stilling. Etter press fra stu
dentene. De ønsket en sjelesørger som 
var litt mer tilgjengelig i miljøet. Målet 
var å gjøre det enklest mulig å få luftet 
problemene ut under fire øyne. Tilbudet 
om sjelesorg og veiledning skulle presen
teres mer åpenlyst og direkte i MF-mil- 
jøet. Det hele skulle bli mindre mystisk 
og mer alminnelig.

- Og slik gikk det?
Ja langt på vei gikk det slik. Student

presten har gjennom årene hatt nok å 
gjøre. Sammen med fakultetslektor Jo- 
frid Wiik, som også hai sjelesorg-tjenes- 
ten som en del av sitt arbeid.

Med i omsorgstjenesten hører også 
studieveilederne for henholdsvis teo-

Livet er mer enn fag 
og eksamener
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pet av en uke har navnene til alle som fer
des på huset ligget fremme - til forbønn.

Denne delen av omsorgstjenesten in
viterer vi også MF’s venner til å ta del i. 
Vi ønsker å trekke menigheten på stu
dentens hjemsted inn i aktiv forbønn og 
omsorg for «sine» studenter. Det er hele 
kirkens oppgave og ansvar å hjelpe dem 
frem til å bli trygge og frimodige tjenere 
i Guds rike.

På denne bakgrunn sier vi: Velkom
men til medarbeiderskap - i nnsorg for 
studentene!

Fakultetslektor Jofrid Wiik er lærer på 
GT-seksjonen, men hun har også sjele- 
sorgtjenesten som en del av sitt arbeid.

hører også hjemme i vår hverdag.
Alle teologistudenter får tilbud 

samtale med studentpresten i løpet av 2. 
semester. Tilbudet har nærmest form av 
en innkalling, men det er frivillig om 
man ønsker å møte opp eller ikke. Vi 
ønsker at studentene allerede tidlig skal 
få kontakt med omsorgsteamet og deres 
arbeid. Vi tror at det er sunt for vordende 
sjelesørgere at de har kjent på kroppen 
hvordan det er å gå til sjelesorg.

Omsorgstjenesten har også en annen 
side, nemlig forbønnstjenesten. På hu
sets bønnerom ligger det en liste med 
konkrete bønne-emner. På denne listen 
er navnene til hver enkelt student og kan
didat samt navnene på alle ansatte. I lø-
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Tidligere landssekretær Eugen Spyde- 
vold har fått Kongens fortjenestemedal
je i sølv. Den 8. januar var familie, ven
ner og kolleger samlet på menighetssent- 
ret hjemme i Råde for å hylle Spydevold.

- Eugen Spydevold er en trofasthetcns 
mann i vår kirke, sa biskop Gunnar Lis- 
lerud. Biskopen husket Spydevold fra sin 
egen studietid på MF, og han trakk lin
jen helt frem til det arbeidet Spydevold 
gjør i dag, 82 år gammel.

- Du glemmer ikke dem du har hatt i 
sjelesorg, du besøker c ;nå gamle og 
syke. Du er en godvilje e: nann, en åpen

mann. Du går ikke med skjulte tanker, 
du er ærlig og åpen i ditt vitnesbyrd. Vi 
ærer deg med glede, sa biskop Lislerud.

Direktør Erling Servan fremhevet 
Spydevolds trofasthet mot kallet. Han 
pekte på at Spydevold har vært kreativ 
og nytenkende i sitt utrettelige arbeid for 
MF helt frem til denne tid.

- Du er et forbilde for oss som i dag ar
beider på Menighetsfakultetet. Du har 
vist hva det går an å utrette om man 
brenner av kjærlighet for en sak, sa 
Servan.

Ordfører Guttorm Aakeberg i Råde delte ut H. M. Kongens fortjenestemedalje i solv 
til Eugen Spydevold.

Eugen Spydevold -
trofasthetens mann
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lidd under en ulykkelig kjærlighet til 
skolen. I min første stilling som hjelpe
prest i Grorud ble jeg som yngste prest 
tildelt konfirmantundervisningen. Der
med falt interesse og ytre oppgaver 
sammen.

Hele veien som prest har Karstensen 
hatt undervisning ved siden av, både på 
ungdomsskole, gymnas og i høyere ut
danning. Han er også meget brukt som 
foredragsholder.

- Noen i vår kirke burde ha et strategisk 
blikk og sende arbeidere dit hvor de 
trengs mest, mener Per Karstensen, ny- 
ti/satt fakultetslektor i kateketikk på 
praktikum.

Lærerfamilie
- Hvorfor er du opptatt av kateketikk?

- Jeg er fra lærerfamilie og har alltid

Nye ansatte 
rr

- Jeg ser på meg selv som en kirkelig all
mennpraktiker. Tyve års tjeneste som 
prest har gitt meg allsidig erfaring. Kal
let fra MF ser jeg som en anerkjennelse 
av al allmennpraksis kan være like verdi
full som år med teoretiske studier.

Dette sier fakultetslektor Per Karsten
sen til Lys og Liv. Ved nyttårstider kom 
han fra soknepreststillingen i Tonsen 
menighet i Oslo for å undervise i kateke
tikk, en fellesbetegnelse for kirkelig un
dervisning.

- Jeg har ikke skrevet boker, og jeg kan 
ikke legge frem forskningsresultater. 
Men jeg tror at en presteskole også har 
bruk for folk med bred erfaring. Etter 20 
år som prest er det ikke mye som er meg 
fremmed.

Per Karstensen er født på Reipå i Me
løy i Nordland. Faren var lærer og kirke
sanger, moren en trofast misjonskvinne. 
Mange prester og emissærer gikk ut og 
inn av hjemmet, og unge Per fikk lære at 
kristendom ikke bare var noe de prekte 
om i kirken og på møter. Han fikk møte 
levende mennesker med boblende 
humor.

- Da jeg bleeldre, kunne jeg ikke kom
me unna tanken på teologi og prestetje
neste. Jeg fikk et sterkt kall til å bli prest, 
til aktiv menighetstjeneste.

Samtidig hadde Karstensen en drag
ning både mot skolen og lege-yrket. Et
ter artium var han hjemme et år for å se 
til sin dødssyke far, mens han vikarierte 
som lærer i distriktet.
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Weider idealet
- Du kommer rett fra presteyrket til 
lektor-stillingen. Hva er viktigst å lære 
studentene?

- Vi må hjelpe den enkelte til å ta i 
bruk sine egne ressurser. Vi må stimulere 
til egen utvikling. Mitt eget ideal er Bjar
ne Weider. Han var en glad og frimodig 
venn, lærer og biskop for meg. Jeg tror 
det er dette vi trenger: Glade og frimodi
ge prester.

Pastor Svein Rise er engasjert som fa- 
kultetslektor i systematisk teologi ved 
Institutt for kristendomskunnskap for 
ett år fra 1. januar 1987. Svein Rise kan 
se tilbake på flere års tjeneste som prest.

I tre år fra 1981 hadde han et forsk- 
ningsstipendium i NAVF for systema- 
tisk-teologisk forskning. Han har hatt 
studieopphold i F. iangen og Gottinen.

I de siste re sen stre har han gjort tje
neste som kar 1 stilling for vitenska
pelig assis it i - tematisk teologi ved 
Instituttet og <.. således vel fortrolig 
med de utordr er og byrder som vil 
møte ham der k-

Harald Hegstad er ansatt som vitenska
pelig assistent i systematisk teologi.

Svein Rise er engasjert som fakultetslek- 
tor i systematisk teologi.

Mer kallsbevissthet
Karstensen vil også gjerne hjelpe frem en 
mer solid kallsbevissthet. Prester bør 
ikke spørre etter hvor det er behagelig å 
være, men etter hvor det er behov for 
dem. Han vil motivere til større mobili
tet blant yngre prester.

- Jeg skulle ønske noen i vår kirke 
kunne ha et overordnet strategisk blikk. 
Noen steder i Norge har et levende kris
tent miljø og trekker til seg mange men
nesker. Andre steder er mer ode, og blir 
liggende i en bakevje u ti kristent liv og 
arbeid. Noen burde peke på dette og sen
de arbeidere der hvor d • ■ i engs mest, me
ner Per Karstensen.

Cand, theol. Harald Hegstad er ansatt 
som vitenskapelig assistent i systematisk 
teologi på Instituttet for en periode på 
inntil tre år, opprinnelig fra 1. august 
1985. Efter søknad fikk han innvilget ut
settelse med tiltredelsen til 1. januar 
1987.
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Fakultetslektorene Per Karstensen og 
Jan Schumacher motte Bjorn Solberg 
fra NKUF (i midten).

NKUF-utsendingene Gunn-Bjørg IVis- 
løff (i midten) og Jorunn Kapstad (t.h.) 
kom med mange utfordringer til MF og 
direktør Erling Servan.

I

Siste organisasjonsmøte 
b!ir ikke det siste

Det siste møtet i serien «MF møter orga
nisasjonene» ble holdt 16. januar med 
Norges Kri- elige i. igdomsforbund.

Møtet b! lik ikke det aller siste. 
Styret ved IF utlegger i fremtiden 
større tem. • tøt; ivor lederne for de 
kristelige ■. gam - ionene og sentrale 
kirkelige o: ane: il bli invitert til å de
battere brennbar? -.ologiske emner.

En kvinn; - og nannssterk delegasjon 
fra NKU1 ble ledet av formann Gunn 
Bjørg Wisløff og generalsekretær As
bjørn Gjcngedal.

Utsendingene fra NKUF var begeist
ret for planene om ny studieordning for 
teologistudiet. De tilbød seg å samarbei
de for å skaffe gode veiledere til studen
tenes praksisperiode, som kommer tidli
gere i studiet under den nye ordningen.

Flere av utsendingene fra Ungdoms
forbundet ytret ønske om at studenter 
tidligere i studiet må få hjelp til å bli klar 
over om de egner seg til prestetjeneste. 
De forslo at MF starter etterutdannings
kurs for sekretærer i organisasjonene, i 
likhet med kursene som i dag arrangeres 
for prester og lærere.

Mot slutten av møtet etterlyste gene
ralsekretær Asbjørn Gjengcdal mer 
konkret veiledning fra MF-lærere i ak
tuelle teologiske spørsmål.

- Jeg skulle ønske MF-lærere kunne 
komme med en enkel og klar fremstilling 
om hvorfor de er for kvinnelige prester. 
Slik debatten har rast i det siste, kan en få 
inntrykk av at motstanderne av kvinne
lige prester har Skriften på sin side, mens 
tilhengerne kjempi lag med tidsån
den, sa Gjengcdal bl - . annet.

Flere av utsending .mc understreket

1

behovet for at MF-lærere engasjerer seg 
kontinuerlig i debattene. De syntes ikke 
det var tilstrekkelig om lærerrådet hadde 
avgitt en uttalelse om emnet en gang i 
fortiden.

- For tiden føler NKUF behov for å gi 
rettledning og hjelp i samlivsspørsmål. 1 
den forbindelse er spørsmålet om sam
boerforhold mest brennbart, mente 
Asbjørn Gjengedal.
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Forsoningen
Bokmelding ved Arvid Tångberg 

I et av sine vakreste dikt - «Nu vånder 
mor sitt bibelblad» - beskriver Pår La
gerkvist hvordan hans kjære mor leser 
linje for linje i sin Bibel i skumringen og 
til sist folder sine hender over den når 
mørket faller på. For hennes sønn ble Bi
belen trass i alt en «djup og uutgrunnelig 
bok», til slutt også utilgjengelig. Lager
kvist greidde ikke å tilegne seg innholdet 
av «gudsfryktenes hemmelighet» (1.
Tim. 3,16).

Som Bibelen viser, er Guds «myste
rium» ufattelig, men ikke utilgjengelig 
for mennesker. Guds «hemmelighet» er 
tilgjengelig og mulig å oppleve i Jesus 
Kristus og hans frelsesverk. Likesom di
siplene kunne se og berøre Jesus i histo
riens virkelighet uten å forstå ham helt 
ut, våger den kristne kirke ennå idag å 
ikke bare leve av hans ufattelige frelses- 
innsats, men også forkynne den og sette 
ord på «evangeliets hemmelighet» (Ef. 
6,19 sml. 5,32 Kol. 1,26-27).

Ett av hovedordene i den kristne for
kynnelse av denne åpne hemmelighet er 
«forsoning», og i 1985 holdt Menighets
fakultetet etterutdanningskurs for pres
ter, kateketer og andre interesserte over 
temaet «forsoningen». Omtrent 100 til
reisende samlet seg på auditorium 1 på 
MF, lyttet tilogsamtalteom foredragene 
som belyste emnet fra ulike sider. Resul
tatet har blitt en hendig bok som nå fore
ligger i bokhandelen eller kan bestilles 
derfra.

Begrepet «forsoning» blir allsidig be
lyst gjennom forfatterne som har spesia
lisert seg i ulike retninger fra praktisk til 
systematisk teologi og skjønnlitteratur. I 
stedet for å gjengi innholdet i de enkelte 
foredragene, vil vi under nevne de ulike 
bidragene i rekkefølge og sitere noen

rammende setninger fra disse. Vi anbe
faler MF-venner å bruke boken eller de
ler av den til studium i bibelgrupper.

Arvid Tångbergs foredrag forfølger 
temaet gjennom Det gamle testamente 
fram til den lidende Tjeneren i Jesaja 53:

«.Gud ønsker me:: eskets bekjennelse 
og omvendelse s; utgc gspunkt for 
soning og fornyet dss< nfunn, men 
han lar ikke men;.< ers . afall og for
herdelse stanse f rek sverk. Den
messianske Tjetu. vis;-: dybden i 
Guds frelsesvirke. Gjennom Tjeneren 
tar Gud initiativet.» (s.21)

Professor Edvin Larsson drøfter for
soningen ut ifra Det nye testamente:

«Guds kjærlighet til verden ligger for
an alt annet . . . Dermed er vi fremme 
ved noe som kan ligne en kamp i Gud 
selv; spenningen mellom hans kjærlig
hets vilje til å redde oss og hans hellig- 
hets vrede over den synd vi er innviklet i. 
Det er i dette spenningsfelt forsoningen 
skjer . . .» (s. 35)

Forsoningen og troslæren er professor 
Torleiv Austads emne:

«Helge Hognestad, som fornekter 
Jesu legemlige oppstandelse  fra de døde, 
betrakter korset som «symbol på poli
tisk ansvarlighet». Tanken om at det 
trengs et sonoffer en gang for alle på 
grunn av verdens synd og skyld, er ifølge 
Hognestad «en løgn om mennesket». 
Det kan se ut til at Jesu dod lettere blir 
mistolket hvis den rette sammenheng 
mellom korset og oppstandelsen blir 
oppløst.» (s. 46 og 47)

«Det er altså av avgjørende betydning 
å holde forsoningen og rettferdiggjørel- 
sen fra hverandre. Dette skillet er gjen
nomført hos Paulus, og dessuten i de 
evangelisk-lutherske bekjenn 'sesskrif-
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Teateranmelder Magnhild Aalen av
runder boken med å gjennomgå forso- 
ningsmotivet i en del nyere skjønnlitte
ratur:

«I likhet med Strindberg og Elliot 
framhever Undset at mann og kone tren
ger et særlig oppgjør, med syndserkjen
nelse, for å kunne forsones og ikke skil
les.» (s. 122)

Forsoningen er et tema som krever 
fordypelse og tilegnelse. Den nye boken 
ønsker å lede kristne til fordypet kunn
skap om forsoningens mysterium, For
soneren.

Førstelektor Arvid Tångberg omtaler 
boken «Forsoningen», som er resultatet 
av et etterutdanningskurs påMF i 1985.

I
I

I

i
■

ter. Den augsburgske bekjennelse, art. 
IV (Om rettferdiggjørelsen), henlegger 
rettferdiggjørelsen til nåtiden på grunn
lag av en skjellsettende hendelse i forti
den, Kristi død. Da fant forsoningen 
sted.» (s. 47)

Fartein Valen-Sendstad spør etter for
holdet mellom Guds rettferdighet og 
kjærlighet i moderne teologi:

«Kristi f -rson :gs gjerning skjedde 
ved kamp og ne. lag, ved å dø og bli 
knust. Fo: ':ddc mellom Guds rettfer
dighet og -rm, 'ighet går ikke opp i 
et matema' :k-j: disk regnestykke.» (s. 
53)

Biskop r ling tnem, tidligere rektor 
ved MFs praktik ■,n, la nye årganger av 
forkynnere på hjerte å bli «korspredi- 
kanter»:

«Flere forkynnere taler som om hele 
verden etter Golgata er forsonet med 
Gud og ikke lenger er truet av Guds vre
de. De legger all gudsfrykt lam i våre for
samlinger! Spenningen mellom lov og 
evangelium blir borte. - Vi må forkynne 
at lever vi i vantro og synd, så står vi i en 
dødsjårlig konflikt med Gud.» (s. 68)

Leif Gunnar Engedal skildrer sjele
sorgens «møte med det fragmentariske 
og istykkerlevde liv»:

«Et fruktbart sjelesørgerisk arbeide i 
forsoningens tjeneste, forutsetter en sje
lesørger som selv kjenner Forsoneren - 
ikke bare fra dogmatikklen, men fra de 
innerste og mest personlige erfaringer i 
sitt eget liv.» (s. 93)

Konsulent i Mellomkirkelig råd Atle 
Sommerfeldt behandler «Forsoningen 
og kirkens sosialctiske engasjement»:

«Kirken er stedet for forsoningens til
sigelse og som sådan ufeilbarlig. Men 
som sosialt fellesskap, hvilket den hele 
tiden også er, er den preget av skyld for- 
dervskrefter og utilstrekkelighet. Det 
gjelder i høyeste gra- og vå for dens so- 
sialetiske engasjement. ■■ (s. 110)

Red. B. T. Oftestad/K. A. Tångberg: 
FORSONINGEN, TAPIR Forlag, 
Trondheim 1986, 127 s„ ISBN 82519- 
0767-5, veil.pris Kr. 120 (ved besøk på 
MF kan den kjøpes med 20 prosent 
rabatt).
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ter, kan ikke jeg si ja ... . Dette blir ukla
re tanker, for de er ikke klare og fasttøm- 
rede inne i hodet mitt, utbryter Finn 
Kristian Marthinsen. Han klør seg i 
hodet.

- Har du fått hjelp til å komme frem til 
en konklusjon på MF?

- Ja, her finnes alt stoffet tilgjengelig. 
Jeg har også snakket med noen av lærer
ne, men svarene kommer an på hvem 
man snakker med. Noen er for, andre er 
mot, men alle har seriøse standpunkter.

- Hva med kvinnelige prester og stu
denter? Har du snakket med dem?

- Det har jeg også. Når noen av dem 
virkelig føler kallet til å bli prest, føler 
jeg det vanskelig å si at kallet ikke kom-

På prestehybelen

- Jeg foler meg fremdeles usikker, sier 
sokneprest Finn Kristian Marthinsen, 
som har hatt studiepermisjon for å lese 
om kvinnelige prester.

Sokneprest Finn Kristian Marthinsen på 
Lista tilbrakte fire uker på MF for å fin
ne ut om han kunne være for eller mot 
kvinnelige prester. Hver dag fant han sin 
plass på lesesalen og gransket skriftene 
for å komme til en konklusjon.

Men det tok sin tid å finne fasit.
- Hva mente du før du kom til MF?
- Helt fra jeg tok embedseksamen har 

jeg bare overtatt kirkens tradisjonelle 
syn. Men jeg følte at jeg ikke kunne gi 
noen god begrunnelse. Derfor har jeg 
lenge hatt lyst til å lese og finne ut mer. 
Spørsmålet blir stadig mer påtrengende 
- selvom jeg ennå ikke har hatt noen 
kvinnelig prest i prostiet.

- Hva har du brukt studieoppholdet 
til?

- Jeg har fått satt meg inn i en del av 
diskuksjonen omkring emnet. Jeg har 
lest eksegese - bibelfortolkningen av de 
aktuelle stedene i 1. Korintierbrev 11 og 
14 og 1. Timoteus brev 2. Det er klart at 
Bibelen må være utgangspunktet når 
man skal komme frem til et standpunkt.

- Hva er du kommet frem til?
- Jeg føler meg fremdeles usikker. Det 

er ikke lett å forandre på det som har 
vært kirkens standpunkt gjennom tide
ne ved å endre tolkningen av skrift
stedene.

Samtidig har jeg et lavkirkelig em- 
betssyn. Det er vanskelig for meg å godta 
at man uten videre kan ha kvinnelige 
predikanter samtidig som man er imot 
kvinnelige prester. Dessuten har jeg stor 
sympati for uttalelsen fra mindretallet i 
Indremisjonens komite. Er det ikke noe 
som er bestemt av den tid Paulus levde i? 
Jeg synes det er vanskelig å si nei til dem 
som vil forkynne evangeliet. Men hvis 
Gud virkelig sier nei til kvinnelige pres-
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le. Men del betyr ikke at jeger ferdig med 
spørsmålet, tilføyer Marthinsen.

Selvom han ikke nådde noen endelig 
konklusjon i løpet av tiden på MF, er 
Marthinsen full av lovord for selve ord
ningen.

- 1 prestetjenesten dukker del stadig 
opp ting som en skulle jobbe grundigere 
med. Det er en del av ordinasjonsløftet 
at vi skal fortsette å fordype oss i ordet 
etter at vi er ferdige her. Derfor bør ord
ningen med studiepermisjoner utvides.

tehv

li

forkynnelsen». Han synes ikke han er 
kommet så langt med temaet som han 
hadde håpet, men han har i alle fall fått 
en allsidig studiepermisjon.

Johannes Melve er 43 år og har vært 
sokneprest i Ulvik i seks år. Han tok over 
elter Tore Kopperud, som nå er fakul- 
tetslektor på praktikum ved Menighets
fakultetet. For Ulvik var Melve og fami
lien 10 år i Skjerstad i Salten.

- Jeg får følelsen av å komme hjem når jeg kommer til MF, 
sier sokneprest Johannes Melve i Ulvik.

Vossingen og Ulvik-presten Johannes 
Melve reiste langt under studiepermisjo
nen. Han var innom prestekurs i Israel, 
Johannelund i Sverige, Fjellhaug i Oslo 
og Jeløya ved Moss før han tok innspur
ten 14 dager i prestehybelen på MF rett 
før jul.

- Jeg får mer følelsen av å komme 
hjem når jeg kommer til M<;, sier Johan
nes Melve til Lys og i ■. Han har brukt 
permisjonen til å stud n cGuds barn i

nier fra Gud. Det høres forferdelig ut å si 
noe slikt. Det er vanskelig å stå ansikt til 
ansikt med dem det gjelder.

- Hva gjør du som sokneprest i prak
sis i samarbeid med kvinnelige prester?

- Jeg har vært sammen med kvinneli
ge prester for eksempel i Presteforenin
gen. Det har jeg bare hatt glede av. Jeg 
har heller ingen anfektelser ved å være 
tilstede ved -n guri - tjeneste hvor en kvin
ne forrette Jeg ille tvertimot få det 
vondt der .'an j. ■ skulle bruke et så 
sterkt virk idd : ■ >m å holde meg bor-
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AUGUST:
Kallskapellan Jon Syver Norbye

SEPTEMBER:
Sokneprest Leif A Skagøy Øyestad

OKTOBER:
Res.kap. Steinar L ihei: Hønefoss
NOVEMBER:
Sokneprest Olav såkc Sandefjord

DESEMBER:
Sokneprest Ole Mari in Darnskog, Siljan

ES.

JULI:
LEDIG

veier. Som kjent var MF’s egen Hans 
Kvalbein lærer ved LTS i et år. MF-Hong 
Kong komiteen vil ikke bare satse på MF, 
men også nå ut i menigheter og andre 
grupper med informasjon og oppford
ring til støtte. Et team vil være tilgjenge
lig med lysbildeserie og annet materiell. 
Vi tror at dette prosjektet er meget støt- 
teverdig. Mange studenter og lærere er 
allerede faste givere. Men vi trenger flere. 
Ønsker du å være med å gi en håndsrek
ning kan du tegne deg som fast giver ved 
henvendelse til Målfrid Norum. Du kan 
også støtte aksjonen med en enkeltgave 
over postgiro nr. 2 37 36 29 «misjons- 
aksjonen MF-Hong Kong». Hvis du vil 
arrangere en Hong Kong-kvcld i din me
nighet eller gruppe, til støtte for semina
ret, kan du ta kontakt med Hans Kval
bein. MF-Hong Kong komiteen 

v/Haakon Kessel

JANUAR:
Res.kap. Kjartan Ertsaas, Steinkjer

FEBRUAR:
Res.kap. Knut Hope, Tistedal

MARS:
Sokneprest Ragnar Andersen, Årdal i

Ryfylke
ARP1L:
Sokneprest Knut Ivar Askeland, Leka

MAI:
Res.kap. Svein Gjesdal

JUNI:
Pensjonert sokneprest Idar Hodne,

Myking

MF-Hong Kong aksjonen ruller videre
MF-Hong Kong komitéen ikraft i fjor. 

Dens oppgave er å organisere MF’s støt
te til The Lutheran Theological Semina- 
ry i Hong Kong. Komitéen er rekruttert 
fra både studenter, administrasjon og 
lærere.

På grunn av et veiprosjekt må det nå
værende Lutheran Theological Semina- 
ry (LTS) nedlegges. Et nytt må bygges, og 
det koster penger. Mange penger. Vi vil 
gjerne understreke at LTS er et strategisk 
meget viktig seminar. Hit kommer kine
siske studenter ikke bare fra Hong Kong, 
men også fra Indonesia, Taiwan og Thai
land. LTS’ mål er å utdanne teologi- og 
kristendomsstudenter til tjeneste i 
kirken.

MF-studentene har 'adoptert’ LTS i 
Hong Kong som sitt «søsterfakultet». 
Ifjor hadde vi besøk av 2 studenter fra 
LTS og vi håper på mer kontakt begge

Prestehybelen på MF er tildelt 
følgende personer for 1987:
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Ivar P. Seierstad til minne
Professor, dr. Ivar Pedersen Seierstad døde tirsdag 13. janauar
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Ivar P. Seierstad var født 13. sep
tember 1901 i Hedrum. Han tok 
embetsci- am. og praktikum 
ved Menighet:-fakultetet i 1928. 1 
1931 ble hai ansatt samme sted 
som stipendiat i Det gamle testa
mente, i 1939 som lærer og i 1945 
som dosent i samme fag. Fra 1948 
til han etter eget ønske fratrådte i 
1970, var Seierstad professor i 
GT. Allerede i 1951 ble han ram
met av poliomyelitt, men etter sy- 
kepermisjonen gjennomførte 
han sin lærergjerning med kraft - 
tross de omfattende lammelser 
han fikk.

Seierstads livsverk var en hel
het. Han var forsker, akademisk 
lærer og kirkemann i ett stykke 
og en gjerning. Han deltok i kir
kelig arbeid både på Diakon
hjemmet og i Israelsmisjonen, og 
han var medredaktør i Luthersk 
Kirketidende.

Det sterke kirkelige engasje
mentet bar inn i hans gjerning 
som forsker og lærer. En vesent
lig del av Seierstads forskning var 
viet til profetene i GT. Hans store 
doktoravhandling fra 1946 om

åpenbaringsopplevelsene hos 
profetene Amos, Jesaja og Jere- 
mia har ennå gyldighet på sitt 
område, bunnsolid og engasjert 
skrevet som den er.

Yngre kolleger møtte hos Ivar 
P. Seierstad en inspirerende ær
bødighet for GT som Israels helli
ge Guds ord. Han sparte seg in
gen møye for å nå et så klart bilde 
som mulig av tekstenes mening 
gjennom en besindig historisk- 
kritisk tolkning. A høre Seierstad 
forelese kunne være som å opple
ve en katedral, et høyreist og gjevt 
bygg, et sted der mennesket møter 
Gud.

Helt til i dag er Seierstads bø
ker til bruk for embedsstudiet et
terspurt, og hans populære inn
føringer for kristendoms- og dia- 
konistudenter viser langtidsvir
kningene av hans arbeid.

Menighetsfakultetet og Den 
norske kirke er dypt takknemlig 
for Ivar P. Seierstads innsats som 
forsker, lærer og kirkemann, som 
kollega og medarbeider. Vi lyser 
fred over hans minne.

Anders Jørgen Bjørndalen
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Kateketseminaret ved MF og KM-linja 
ved Distriktshøgskolen i Volda er obliga
torisk for dem som i dag vil utdanne seg 
til kateket. Men de fleste kateketer i tje
neste har ikke denne utdannelsen.

- Derfor vil Kateket foreningen i sam
arbeid med MF og DH-Volda gi et tilbud 
til dem som vil ta kateketseminaret ved 
siden av jobben. KIT-kurset - Kateketer 
1 Tjeneste - starter høsten 1987, forteller 
Gerd Karin Røsæg, leder for kateketfore- 
ningen til Lys og Liv.

Kursleder blir kateket Kirsten Aarflot. 
Hun vil være på MF første del av perio
den og ved DH-Volda i annen del av 
kursperioden på to og et halvt år.

Kurset vil bli gjennomført delvis som 
selvstudium og delvis gjennom fire kurs
perioder, to på MF og to i Volda. Etter 
den siste kursperioden kan kateketene 
avlegge eksamen.

- Dette er et engangstilbud. Vi har ca. 
160 kateketer her i landet, og bare ca. 30 
av dem har kateketseminaret fra før. Vi 
håper at i alle fall 60 ska! gjennomføre 
kurset. Det vil sammen med to års prak
sis gi samme kompetanse som det ordi
nære kateketseminaret, sier Gerd Karin 
Røsæg.

Staten har gitt støtte til kurslederen, 
og statlig ansatte kursdeltagere får per
misjon med lønn og reiseutgiftene be
talt. Røsæg håper at menighets- og kom- 
muneansatteskal få det samme. Hun un
derstreker at KIT-kurset har fått svært 
god hjelp av MF, som vil stille lokaler og 
forelesere til disposisjon i kursperioden.

tehv

- Kateketer i tjeneste skal få tilbud om å 
ta kateketseminaret ved siden av jobben, 
forteller leder Gerd Karin Røsæg i Kate- 
kelforeningen.
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Betjentformann Johan Johannessen ble 
ansatt ved MF’s irykningssentral fra 1. 
nov. 1974. -lan sluttet i stillingen 16. ja
nuar 1987.

Betjentformann Johan Johannessen 
takket for seg til formann Jens-Petter 
Johnsen i styret for MF.

Forskning slipe at Leif Gunnar En- 
gedal avsluttet ' januar 1987 sin sti- 
pendieperi.de ■ MF etter først å ha 
vært ansatt som vitenskapelig assistent 
ved Institutt for kristendomskunnskap 
ved MF i perioden 1978-1982.

Forskningsstipendia- ■' <■// Gunnar En- 
gedal takket for fin < MF.

Vikarprest i Oslo bispedømme, Finn Ed
vin Brandal ble ansatt som landssekre
tær fra 16. mai 1982. Han sluttet i stillin
gen pr. 31.12.1986 etter først å ha hatt 
permisjon fra 1. mai 86.

SU-leder Anton Punsvik (t.h.) var en av 
de som takket tidligere landssekretær 
Finn Edvin Brandal for hans tjeneste på 
MF.

pendieperi.de
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Eksamener ved Menighets
fakultetet høsten 1986

Teologisk embetseksamen
Tore Anrevåg, Oslo 
Egon Askvik, Seim 
Birgitte Bentzrød, Stavern 
Svein Bjorge, Ellingsøy 
Roar Bredvei, Tjølling 
Njål Alvar Engmark, Oslo

Praktisk-teologisk eksamen
Odd Gjøen, Leirsund
Jon Henrik Gulbrandsen, Asker 
Ånund Hardang, Sauland
Ole Hauglum, Bergen
Vidar Leif Haanes, Kristiansand 
Rolf Kjøde, Spjelkavik
Jan Petter Magnus, Oslo 
Bjørn Moe, Egersund 
Jon Nilsen, Trondheim 
Ole-Jacob Nyhus, Gjøvik 
Bjørg Elisabeth Oserud, Gjerdrum 
Kjell A. Skartseterhagen, Raufoss 
Steinar Skomedal, Haugesund 
Olga Ragna Tvedt Gelius, Masfjordnes 
Richard Aardal, Lyngdal

Seks av ni hovedfagstudenter samlet til 
et liten markering av høytideligheten. 
Fra venstre: Elsa Alt in Rognum, As
bjørn Stavenes, Maja Osberg, Grete 
Svendsen, Aslaug Elvebakk og Axel Jør
gen Bugge.

Hilde Margrethe Sæbø Fjeldstad, 
Kristiansand S.

Trine Fuglevik, Stokke
Olav Gading, Bergen
Berit Rannveig Gjev re, Vang i Valdres
Trond Gran, Grim 1
Kåre Grumstad, O 
Arvid Helle, Bøm'
Tor Martin Koppa ■ • . Ski] vet 
Stig Rune Lægder. Grimstad 
Michal Møgster, Em lem 
Erling Nevland, Oslo 
Harald Nydal, Oslo 
Stein Reinertsen, Oslo
Sigve Magne Sande, Stavanger 
Dagfinn Skogøy, Tysvær
Trond Brynjar Solvang, Asker 
Ingrid Strand, Sem
Torbjørn Aamli, Stokke
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Institutt for kristendomskunnskap 
H o ved f a gs e k sa m e n

Ola Kåre Bjørneset, Folkestadbygd 
Axel Jørgen Bugge, Vormsund 
Karin Dalene, Froland
Aslaug Jørgine Elvebakk, Oslo
Tormod Hauge, Innvik 
Maja Osberg. Drammen 
Elsa Altin Rognum. Asker 
Asbjørn Stavenes, Søgne 
Grete Svendscu, Lillehammer

Kristine Aksøy, Oslo
Egil Oddvar Arntzen, Fredrikstad 
Signy Malnes Arntzen, Fredrikstad 
Kari-Anne Borgcrsen Asp, Stavern 
Astrid Aspeland, Furnes 
Kari Helene Berger, Trøgstad 
Dag Henrik Berggrav, Oslo 
Tor Jakob Bjørndal, Haugesund 
Svein Jarle Bjørnstad, Stange 
Knut Bøe, Varteig
Anne Lise Dahlc, Manstad
Karin Synnøve Fjelldal, Yven 
Yngve Joseph Sjøgreen Foss,

Fredrikstad
Marit Helen Gangestad, Skjeberg 
Margareth Glad, Oslo
Anne Christine Gundersen, 

Kristiansand
Ida Jorun Gundersen, Fredrikstad 
Olav Hagen, Os
Liv Elisabeth Hektoen, Asker 
Britt Lisbeth Hybert, Sarpsborg 
Gunn-Linda Varnes Idsø, Strand 
Anna Hedvig Dagmar Hclena Karlsson.

Enebyberg/Sverige
Kari Elisabeth Grøndahl Kravik, Svelvik 
Anne Beth Lunde, Asker
Sten Are Nilsen, Myre
Siri Nordli, Masfjorden
Ingvar Theodor Evjen Olsen, Vennesla 
Rita Johanne Olsen, Sande i Vestfold 
Laila Pedersen, Greåker
Kristin Elise Revheim, Tjøme 
Berit Romberg, Skjærhallen 
Anna Karin Elisabeth Sjdstrbm,

Tranås/Sverige
Jens Olai Solberg, Halden
Ingrid Marie Solgaard, Fredrikstad 
Tor Anders Stadheim, Bjorbekk 
Hanne Elisabet Strømsvik, Drammen 
Anne-Karin Sunde, Oslo 
Tone øen, Fredrikstad
Ella Marit Årdalen, Rolvsøy

Mellomfagseksamen
Leif Magnus Alme, Hafslo 
Kjell Håkon Andersen, Tønsberg 
Stein Tore Barlaup, Volda 
Odd Jostein Berg, Skien 
Gunnar Berge, Røyse
Margarethe Worning Berglyd, Egersund 
Jan Terje Christoffersen, Jørpeland 
Tone Jørgensen Dahlsveen, Fjellhamar 
Kristi Dyrstad, Asker 
Per Øystein Furuseth, Sem 
Olaug Bakke Gjengedal, Oslo 
An-Magritt Granli, Trøgstad 
Idar Grindhaug, Karmøy 
Signe Berit Hallsberg, Oslo 
Johannes Holm, Furnes 
Anne Marie Iversen, Karasjok 
Haakon Kessel, Jevnaker 
Inger Johanne Kolberg, Oslo 
Kari Koppang, Skiptvet 
Jorunn Magerøy, Volda
Bent-Inge Misje, Skålevikneset 
Kari Olsbu, Froland 
Trond Teigen, Nesøya

I E
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Ny studenter ved Menighets
fakultetet våren 1987

Hovedfag

Roald Johan Bleikvassli, Blcikvasslia

Stein Tore Barlaup, Volda
Richard Lee Blucher, USA
Jan Terje Christoffersen, Jørpeland
Johannes Holm, Furunes
Sissel Kulild, Bergen
Lise Martinussen, Haugesund
Jørn Eilif Skei, Skjervøy
Jan Tallaksen, Kristiansand S. Mellomfag

Gudrun Kristine /• ., Oslo
Jorun Grønset, Vc.ts

Jostein Sæbø, Stryn
Lars Tangedal, Ålgård
Gunnar Michael Tomte, Oslo
Lisbeth Torsvik, Ørnes
Karin Vaskinn, Sø- ik
Bjørn Helge Vang.:/. Lillehammer
Else-Margrethe Ru J, Mt .en

Grunnfag
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Nytt fra MF

12. oktober - 6. november 1987

Tema: Det kristne menneskesyn i møte med aktuelle utfordringer.
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Menighetsfakultetets etterutdanningskurs for prester 
og teologiske kandidater

Økonomiske Ikår, permisjon
Deltak ^e p urset er gratis. Deltakerne sørger selv for kost og losji. Det ar
beides r ed s; smalet om refusjon for deler av reiseutgiftene.

Søknau om . ■ .emisjon med lønn for deltakelse i kurset sendes tjenestevei til 
vedkommende biskop for tildeling av den kvote biskopen disponerer.

Ordningen av kurset
Kursdagene vil begynne med morgensamling i kapellet. Deretter følger fore
lesninger, seminarer og timer til selvstudium. Mandag er satt av til lesedag.

Kursdeltakerne vil få individuell faglig veiledning i sitt eget arbeid med kurs- 
temaet. Ett seminar er satt av for at kursdeltakerne kan få legge fram egne ar
beider til drøfting.

Informasjon og påmelding
Detaljert program fås ved henvendelse til undervisningsadministrasjonen.
Søknad om opptak ved kurset må sendes innen 30. april 1987. Deltakerantallet 
er begrenset til ca. 20. De som blir tatt opp ved kurset, vil få melding ca. 15. 
mai. Det forutsettes at deltakerne følger hele kurset.

Søknader sendes tit: Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, 0363 Oslo 3.

Mål og faglig innhold
Kurset skal sette aktuelle utfordringer i prestenes tjeneste inn i et teologisk hel
hetsperspektiv for å gi hjelp til prestenes daglige arbeid og studium.
I hver av de fire kursukene vil det kristne menneskesyn bli aktualisert på områ
der med tilknytning til prestenes tjeneste. Uketemaene er:

- Livets begynnelse og avslutning
- Menneskeverd, selvrespekt og selvrealisering
- Møte med nye åndsstrømninger
- Mennesket i relasjonene
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Fra Asker og Bærum Budstikke:

1

Astrid og Erling Servan sammen med presidenten i Asker Rotary.

Astrid og Erling Servan fikk på møte 12. 
januar i Asker Rotary overrakt klubbens 
ungdomspris for 1986. - Denne aner
kjennelse er for det store arbeide dere 
har lagt ned gjennom mange år, til beste 
for ungdom i Asker, sa Rotary-klubbens 
president Rolv Birketvedt i hilsenen til 
de to.

Våren 1971 hadde ekteparet en konfir- 
mantgruppe i sitt hjem, og dette var star
ten på det store arbeidet de har gjort for

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

ungdommen. De har hatt klubb for ung
dom i alderen 13-24 år siden og med
lemstall på 50. De har også arbeidet i 
Asker Menighet før denne tid og også 
her blant annet med ungdom.

- Vi er svært takknemlige for denne 
æresbevisning. Men det er først og 
fremst vi som har grunn til å være takk
nemlige, for at vi har fått lov til å arbeide 
med all denne fine ungdommen, sa Er
ling Servan i sin takk fra seg og sin kone.

De gjør en kjempeinnsats 
for ungdommen
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